Halduncheun V. uncias ovorum. In adventu S. Virginum de *Amalgotesen* VI. gallinas, unam anferem, V. uncias ovorum. In festo S. Andree de *Lifungun* V. uncias ovorum, unam anferem. Fac finis. *

Villicatio in *Lifingen* soluit XL. mold. filiginis, X. tritici, LXXX. modios ordeï, — modios leguminis, duos lentis, rel. ut supra.

Villicatio in *Pikelsin* soluit viginti tritici mold.

LII.

Erzb. Adelbert von Mainz verzeichnet und bestätigt die dem Kloster *Hafungen* bisher gemachten Schenkungen.

1123.

In nomine sancte & individue trinitatis. Ego *Adelbertus* divina favente clementia *Moguntinus* humilis Archiepiscopus & apostolice sedis Legatus notum esse cupio cunctis Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod quidam *Volgmarus de Jera* libera conditione progenitus, pro celestis vite remuneratione & pro animabus parentum suorum, sine aliqua contradictione vel interpositione legali donatione & astipulatione jure perpetuo contradidit ad altare sanctorum Apostolorum Petri & Pauli in *Hafungen* ecclesiam unam & VIII. mansos in villa que dicitur *Bezhendorf*, quam traditionem nos quoque ipso petente & admonente coram multis testibus in *Frideslare* banno nostro episcopali firmavimus. Eodem autem anno predicto *Volgmaro* cum filio suo *Herebortho*, & milite uno, *Gifone* nomine, occiso, & ad sepeliendum in *Hafungen* pariter deductis, neptis ejusdem *Volgmar* *Rilint* nomine, que ei jure propinquitatis heres proxime successerat, pro remedio anime sue & pro parentibus suis, nec non & pro absolutione anime cognati sui *Volgmar*, & pro animabus secum occisorum & consepultorum, ad prefatum altare in *Hafungen* legali donatione & astipulatione jure perpetuo contradidit sine aliqua contradictione vel interpositione ecclesiam unam & V. mansos & II. molendina & XI. mancipia in villa que *Gran* vocatur. Notum etiam sit omnibus in Christo pie viventibus, quod *Comes Adelbertus de Scoinburg* eodem anno ad predictum altare pro filio suo *Adelberto* occiso II. mansos contradidit in *Westen*, & partem predii in vicinio montis ab eadem abbacia injuste ablati restituit, sed partem adhuc maximam de eodem predio in proprios usus violenter retinuit. Notum etiam sit cunctis ecclesie fidelibus, quod eodem fere tempore quidam *Arnolfus* & frater ejus *Adelman* libera conditione progeniti ad prefatum altare in *Hafungen* sine aliqua contradictione legali donatione & astipulatione jure perpetuo coram multis testibus contradiderunt VI. mansos

* Diese Endformel ist ganz deutlich geschrieben, das folgende aber, als eine Art von Nachtrag, mit größerer Schrift.